Página | 1

Rua das Mangueiras, nº 10, Centro, Palácio Legislativo Dep. Darcy Marinho | 77804-110

        Fone: (63) 3416-0401| www.araguaina.to.leg.br | portal@araguaina.to.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 716, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023.

Concede Título de Cidadão Araguainense a

José Dias Saraiva Filho e dá outras

providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas

atribuições legais, por seus componentes APROVOU e o Senhor Presidente desta Casa de

Leis PROMULGA o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Araguainense a Senhor José Dias Saraiva

Filho, pelos bons e relevantes trabalhos realizados em prol da cidade de Araguaína.

Art. 2º A outorga do Título de Cidadão Araguainense, ora concedido, será feita em

Sessão Solene a ser marcada pela Mesa Diretora desta Casa de Lei.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação oficial, revogando-

se as disposições em contrário.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO

DO TOCANTINS, aos 13 dias do mês de fevereiro de 2023.

MARCOS ANTONIO DUARTE DA SILVA
-Presidente da Câmara Municipal de Araguaína-TO.

Autor: Abraão de Araújo Pinto

PUBLICADO NO DOCMA Nº 135, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023

N
º

P
R

O
C

.:
00

19
7

-
P

D
L

00
1/

20
23

 -
 A

U
T

O
R

IA
: V

er
. A

br
aã

o

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
ra

gu
ai

na
.v

ot
ac

ao
el

et
ro

ni
ca

.in
f.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

A
90

7C
44

7E
5D

52
C

E
F

83
C

6A
08

C
18

D
85

C
C

1
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
24

56